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Tre bra saker att veta 
inför kyrkovalet
Snart är det dags för det viktigaste valet för kyrkan. 
Nämligen kyrkovalet. Men hur funkar det egentligen 
med allt ifrån valsedlar till nomineringsgrupper? Här 
ger vi dig en guidning i de olika delarna.

Valsedlar
- hur funkar det?

I vallokalen där du dels kan förtids-
rösta och rösta under valdagen, kommer 
det att finnas tre olika valsedlar; en vit, en 
rosa och en gul. Den vita valsedeln talar 
om för dig vilken nomineringsgrupp du 
kan rösta på i kyrkofullmäktige i Toarps 
församling. Den rosa valsedeln berättar om  
vilka nomineringsgrupper du kan rösta på 
till stiftsfullmäktige i Skara stift. Den 

VAL TILL STIFTSFULLMÄKTIGE

Nomineringsgruppe
n

Orgelstads valkrets

Änglamarks stift

* 1. Annika Ahl, agronom, Annestad

* 2. Bertil Björk, bagare, Bergsby

* 3. Catarina Ceder, ciselör, Centrumstad

* 4. David Druvek, dietist, Databorg

* 5. Erika Ehn, elektriker, Eriksberg

* 6. Fredrik Fur, fi losof, Fårboda

* 7. Gunnel Gran, geolog, Gruvgången

* 8. Håkan Hassel, hovmästare, Hembygden

* 9. Ingela Idegran, idrottstränare, Ingelstad

* 10. Jakob Jolster, journalist, Jägarby 

* 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

* 12. Lars Lind, lackerare, Lerberget

* 13. Maria Myrtén, maskinist, Millsboda

* 14. Nils Näver, nationalekonom, Nybygget

VAL KYRKOFULLMÄKTIGE

Nomineringsgruppe
n

Kyrkbyns pastorat

* 1. Annika Ahl, agronom, Annestad

* 2. Bertil Björk, bagare, Bergsby

* 3. Catarina Ceder, ciselör, Centrumstad

* 4. David Druvek, dietist, Databorg

* 5. Erika Ehn, elektriker, Eriksberg

* 6. Fredrik Fur, fi losof, Fårboda

* 7. Gunnel Gran, geolog, Gruvgången

* 8. Håkan Hassel, hovmästare, Hembygden

* 9. Ingela Idegran, idrottstränare, Ingelstad

* 10. Jakob Jolster, journalist, Jägarby 

* 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

* 12. Lars Lind, lackerare, Lerberget

* 13. Maria Myrtén, maskinist, Millsboda

* 14. Nils Näver, nationalekonom, Nybygget

VAL TILL KYRKOMÖTET

Nomineringsgruppe
n

Änglamarks stifts valkrets

* 1. Annika Ahl, agronom, Annestad

* 2. Bertil Björk, bagare, Bergsby

* 3. Catarina Ceder, ciselör, Centrumstad

* 4. David Druvek, dietist, Databorg

* 5. Erika Ehn, elektriker, Eriksberg

* 6. Fredrik Fur, fi losof, Fårboda

* 7. Gunnel Gran, geolog, Gruvgången

* 8. Håkan Hassel, hovmästare, Hembygden

* 9. Ingela Idegran, idrottstränare, Ingelstad

* 10. Jakob Jolster, journalist, Jägarby 

* 11. Karin Kastanj, kompositör, Kolsboda

* 12. Lars Lind, lackerare, Lerberget

* 13. Maria Myrtén, maskinist, Millsboda

* 14. Nils Näver, nationalekonom, Nybygget
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gula valsedeln visar dig vilken nomine-
ringsgrupp du kan rösta på till kyrkomö-
tet, nationellt. För varje valsedel finns även 
ett antal namn som du kan personrösta på. 
Om du t.ex. vill ha en viss person i kyrko-
fullmäktige, kan du rösta särskilt på denne 
genom att sätta ett kryss framför personens 
namn.
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Rösta
- på vilka och hur?

Vallokal
- vart går jag för att rösta?

I kyrkovalet röstar du på den nomi-
neringsgrupp som du vill ska företräda dig 
i församlingen, stiftet och nationellt under 
de närmaste fyra åren. Nomineringsgrupper 
fungerar ungefär som partier i det allmänna 
valet, men i Svenska kyrkan. I Toarp försam-
ling har vi två nomineringsgrupper, som du 
kan läsa mer om på sida 6 och 7. För att läsa 
mer om nomineringsgrupperna i hela Skara 
stift, se www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Du som har rösträtt i kyrkovalet kan välja 
om du vill rösta på valdagen eller om du vill 
förtidsrösta. Förtidsrösta gör du på utvalda 
platser i församlingen. Vallokaler där du kan 
rösta ser du här bredvid och på
www.svenskakyrkan.se/toarp/kyrkoval.

För att kunna rösta i Kyrkovalet ska du 
vara medlem i Svenska kyrkan och ha fyllt 
16 år senast på valdagen. Dessutom måste 
du finnas upptagen i röstlängden. Röstläng-
den baseras på uppgifter som hämtas ur 
Kyrkobokföringen 30 dagar innan valdagen. 
För Kyrkovalet 2017 tas dessa uppgifter ur 
Kyrkobokföringen den 18 augusti 2017, så 
senast den dagen ska uppgifter om medlem-
skap finnas i Kyrkobokföringen.

Ditt röstkort skickas till dig med 
post och kommer i brevlådan omkring den 
30 augusti. Röstkortet tar du sedan med dig 
tillsammans med giltig ID-handling till val-
lokalen när du går och röstar.

Förutom ditt röstkort som du får på 
posten behöver du även giltig ID-handling 
för att rösta. Dessa behöver du oavsett 
om du förtidsröstar eller om du röstar på 
valdagen. Här följer var och när du som 
hemmahörande i Toarps församling kan gå 
och rösta.

Förtidsröstning:
Pastorsexpeditionen i Dalsjöfors 
4-8/9, kl. 9.30-14.30
Torsdagen 7/9, kl. 17.00-20.00
11-15/9, kl. 9.30-14.30
Torsdagen 14/9, kl. 17.00-20.00
Lördagarna 9/9 & 16/9, kl. 10.00-13.00

Röstningslokal, valdagen:
Målsryds kyrka, kl. 13.30-16.30
Gånghesters kyrka, kl. 9.00-12.00
Idrottshallen, Dalsjöfors (Toarpsdagen), 
kl. 11.00-14.00
Pastorsexpeditionen, Dalsjöfors,
kl. 16.00-18.00

Vallokal, valdagen:
Toarps församlingshem, kl. 12.00-15.00
samt kl. 17.00-20.00
Rångedala församlingshem, kl. 10.00-14.00 
samt 18.00-20.00
Äspereds församlingsgård kl. 11.00-15.00
samt kl. 18.00-20.00
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Varför ska du rösta?

Den 17 september är det kyrkoval i 
Sverige, ett val där vi röstar på vem eller 
vilka som vi vill ska vara med och forma 
Svenska kyrkan. Kyrkovalet är därför ett 
viktigt val att rösta i. Det är ditt sätt som 
medlem att visa din ställning, vad du tycker 
är viktigt.

Varför ska du då rösta i kyrkovalet? Jo, 
för att du har chansen att påverka Svenska 
kyrkan som organisation. Du som brinner 
för en särskild fråga inom Svenska kyrkan, 
har möjlighet att påverka förtroende-
valda i kyrko- och stiftsfullmäktige samt 
kyrkomötet.

När jag började engagera mig som 
ideell i Svenska kyrkan var det dels för att 
jag ville påverka min egen kyrka och senare 
väcktes insikten av att jag kunde och ville 
påverka Svenska kyrkan i stort. Jag började 
min bana som ideell medarbete när jag 
var 15-16 år, då var det konfirmationsläger 
som gällde. När jag var sjutton år började 
jag engagera mig i Svenska Kyrkans Unga, 
Svenska kyrkans barn- och ungdomsor-
ganisation. Det är en bra ingång för unga 
människor att starta sitt engagemang i 
Svenska kyrkan.

Det är väldigt roligt och häftigt att 
som ung vara med och påverka på en högre 
nivå i Svenska kyrkan. Visst har jag stött på 
motstånd ibland, men jag har oftare blivit 

bemött med stort intresse och glädje av att 
öka inflytandet av unga i Svenska kyrkan. 
Möjligheterna till påverkan och inflytande 
är många och när vi möts med våra likhe-
ter och olikheter, då händer det någonting 
i kyrkans alla rum. Därför ställer jag upp i 
valet till kykofullmäktige i den församling 
där jag bor.

Att påverka som ung är dessutom 
lättare i kyrkovalet än i det allmänna valet, 
eftersom du får rösta redan från 16 års 
ålder i kyrkovalet. Det som krävs är att 
du har fyllt 16 år senast på valdagen, att 
du är medlem i Svenska kyrkan och är 
kyrkobokförd i en församling i Sverige då 
röstlängden fastställs.

Avslutningsvis vill jag dela en 
bibelvers från Matteusevangeliet 18:20: ”Ty 
där två eller tre är samlade i mitt namn är 
jag mitt ibland dem.” Kom ihåg att gå och 
rösta. Vi bygger kyrka tillsammans!

Tone Westerlund
vikarierande kommunikatör, 
Svenska Kyrkan i Toarp
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Socialdemokraterna
Socialdemokraterna ställer upp i kyrkofullmäktige i Toarps församling.

Socialdemokraterna är en öppen 
och välkomnande folkkyrka som står upp 
för alla människors lika värde. I kyrkovalet 
är den viktigaste punkten att bibehålla och 
utveckla kyrkans diakoniverksamhet. Det är 
viktigt att hjälpa människor som befinner sig 
i andlig nöd eller lever i materiel knapphet.

Vi följer den Lutherska läran där den 
troende läser Guds ord som ska förstås och 
tolkas utifrån sitt historiska sammanhang och 
den tid vi lever. Där bibeltexter kan ge svar på 
de utmaningar vi har.

All verksamhet ska ha ett inkluderande 
perspektiv. Vi vill att Svenska kyrkan ska var 
öppen, både för den som är troende, tviv-
lande och för den som är mer sökande. Här 
ska alla känna sig välkomna och värdefulla. 
Det är angeläget ha och stärka det ideella 
frivillighetsarbetet. Det är samtidigt viktigt 
med ett utvecklat samspel mellan anställda 
och ideellt aktiva personer.

Vi vill att Svenska kyrkan blir en plats 
för många människor att växa och utvecklas 
genom ett rikt och varierat gudstjänstliv 
och annan kyrklig verksamhet. Kyrkan bärs 
upp och fram av en lång tradition, som 
ska vårdas. Traditioner måste förenas med 
förnyelse, för att bevaras och vara relevanta. 
Svenska kyrkan ska även vara relevant för 
den unga generationen. Det handlar om att 
välkomna unga in i den kristna gemenska-
pen. All barnverksamhet ska vara avgiftsfri.

"En plats för människor att växa" 

1. Birgitta Nygren, Gånghester
2. Sven-Eric Andersson, Dalsjöfors
3. Gunbritt Hall, Dalsjöfors
4. Inge Hall, Dalsjöfors
5. Ann-Kristin Albertsson, Dalsjöfors
6. Göran Andersson, Dalsjöfors
7. Ingegärd Moberg, Dalsjöfors
8. Thomas Wingren, Dalsjöfors
9. Maj-Britt Magnusson, Dalsjöfors
10. Sune Moberg, Dalsjöfors
11. Minna Niemelä, Äspered
12. Kjell Borgström, Gånghester
13. Marie Samuelsson, Gånghester
14. Micael Svensson, Målsryd
15. Eva Andersson, Rångedala

för val till toarps församling:
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Vår Kyrka
Vår Kyrka ställer upp i kyrkofullmäktige i Toarps församling.

Vår Kyrka är en opolitisk samling av med-
lemmar som vill verka för att vår församling drivs 
och utvecklas på en Evangelisk Luthersk grund. 
Inom vår grupp ryms en mångfald och vi driver 
inga enskilda trosfrågor men har ett gemensamt 
övergripande mål att vår församling skall vara 
öppen för alla människor som vill söka sin tro och 
vill lära känna Gud. Den skall också utgöra en 
gemenskap för alla dem som vill fördjupa sin tro 
och som på olika sätt vill delta i församlingsarbetet.

Vi tror att tron föder engagemang och vill 
så också verka för ett ökat ideellt medarbetarskap 
i församlingens olika verksamhetsdelar. Vi vill 
verka för en bredd i verksamheten som kan ge alla 
människor en möjlighet till mening och samman-
hang i tillvaron oavsett ålder, kön eller ursprung 
i enlighet med kristendomens syn på allas lika 
värde.

Vi vill också verka för utökat samarbete med 
övriga kristna samfund och grupperingar inom 
våra orter. 

"Öppen för alla människor"

1. Fredrik Larsson, Äspered
2. Ellen Ekelund, Dalsjöfors
3. Carina Lennartsson, Rångedala
4. Eva Rantzow, Målsryd
5. Anders Filipsson, Gånghester
6. Gunilla Axelsson, Äspered
7. Staffan Göransson, Rångedala
8. Bengt Nordh, Dalsjöfors
9. Svante Dahlqvist, Målsryd
10. Solveig Andersson, Gånghester
11. Håkan Jakobsson, Dalsjöfors
12. Inga-Britt Olsson, Äspered
13. Lennart Erixon, Rångedala
14. Birgitta Johansson, Målsryd
15. Roger Axell, Dalsjöfors
16. Ali Jerremalm, Gånghester
17. Gunnel Romild, Äspered
18. Anders Pettersson, Dalsjöfors
19. Monica Andersson, Rångedala
20. Mikael Sundstedt, Gånghester
21. Lisbet Olofsson, Äspered
22. Gunilla Hjortvall Johansson, Dalsjöfors
23. Irene Svensson, Rångedala
24. Barbro Rundqvist, Dalsjöfors
25. Maria Sauder Edin, Rångedala
26. Anna Rångemyr, Rångedala
27. Klas Brunander, Dalsjöfors

för val till toarps församling:



svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

taCk! 
Vi vill tacka alla som gillar och följer oss på 

Facebook! Fortsätt gärna med det så blir vi 

jätteglada :) 

www.facebook.com/svktoarp

boktips: för troende vald 
Boken För Troende Vald vänder sig till både nyvalda och mer 
erfarna medarbetare i kyrkans kyrkoråd, församlingsråd och 
på andra nivåer. Boken är tänkt som en studie- och uppslags-
bok, både enskilt och i grupp. Källa: www.verbum.se

Vallolaker och öppettider:
Förtidsröstning:
Pastorsexpeditionen i Dalsjöfors 

4-8/9, kl. 9.30-14.30

Torsdagen 7/9, kl. 17.00-20.00

11-15/9, kl. 9.30-14.30

Torsdagen 14/9, kl. 17.00-20.00

Lördagarna 9/9 & 16/9, kl. 10.00-13.00

Röstningslokal, valdagen:
Målsryds kyrka, kl. 13.30-16.30

Gånghesters kyrka, kl. 9.00-12.00

Idrottshallen, Dalsjöfors (Toarpsdagen), 

kl. 11.00-14.00

Pastorsexpeditionen, Dalsjöfors,

kl. 16.00-18.00

Vallokal, valdagen:
Toarps församlingshem, kl. 12.00-15.00 

samt kl. 17.00-20.00

Rångedala församlingshem, kl. 10.00-14.00 

samt 18.00-20.00

Äspereds församlingsgård kl. 11.00-15.00 

samt 18.00-20.00

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761-28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Körledare: Annelie Lidén, 0703-16 01 07
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Kyrkoherde, Robert Lorentzon 
033-16 96 01
Komminister, Carina Tretow 
033-16 96 05, 0761-28 26 24
Komminister, Fredric Svensäter
033-16 96 04, 0703-70 07 91
Komminister, Magnus Larsson
033-16 96 02, 0725-12 72 63
Diakon, Elisabeth Krantz 
033-16 96 03, 0767-66 96 03
Diakon, Mariana Edman 
033-16 96 24, 0706-96 64 68
Kyrkomusiker, Susanna Jonstoij
033-16 96 22, 0706-77 12 63
Vaktmästeriet, Gunnar Alstéus 
033-16 96 17, 0706-89 86 81
Toarps Begravningstjänst 
033-16 96 17, 0706-89 86 81 
Informationsansvarig, Tone Westerlund 
033-16 96 09, tone.westerlund@svenskakyrkan.se

webbtips: kyrkoval
Läs mer om Kyrkovalet och se filmer här:
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval


